
 

 

První jednání Vrchního soudu v Praze pouze ON-LINE ! 

V souvislosti s mimořádnými opatřeními přijatými vládou a z důvodu zajištění řádného výkonu 

soudnictví Vrchní soud v Praze provede dne 15. 12. 2020 historicky první jednání odvolacího soudu 

v civilní věci pouze formou videokonference.  

Výhodou tohoto způsobu je nejenom zajištění ochrany účastníků před případnou nákazou, ale 

zejména výrazná úspora času a nákladů řízení účastníků řízení i jejich zástupců. Odpadá totiž nutnost 

dojíždění k soudu. Účast u soudu je tak možná z klidu domova nebo kanceláře, což řízení před 

soudem nejenom zrychluje, ale i zjednodušuje.  

Využití videokonference při jednání odvolacího soudu je namístě v případech, kdy předmětem 

odvolání je výhradně posouzení právní otázky odvolacím soudem a účastníci řízení s tímto způsobem 

jednání soudu souhlasí. Identifikaci osob účastnících se jednání soud provede formou PIN kódu nebo 

předložením identifikačního průkazu soudu při videokonferenci. Záznam z jednání soudu bude poté 

součástí spisu.  

Doufáme, že tento moderní způsob organizace práce soudu přispěje nejenom k úspoře nákladů 

účastníků, ale i ke zrychlení odvolacího řízení před Vrchním soudem v Praze. 

Jednání proběhne 15. 12. 2020 v 9:30 v jednací síni č. 6. Pro více informací kontaktujte tiskovou 

mluvčí Mgr. Kateřinu Kolářovou (kkolarova@vsoud.pha.justice.cz) 

V Praze dne 11. prosince 2020 

 

 

 

mailto:kkolarova@vsoud.pha.justice.cz

